
Utorak, 11. lipnja 2024.    SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA    Broj 42 - Stranica 3

GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 
stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 28. 
Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 36. 
Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13, 11/18, 6/20, 41/21 i 
43/21) Gradsko vijeće Grada Splita na 30. sjednici održanoj 
3. lipnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Javne ustanove

„Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Javne ustanove „Zavod za 
prostorno uređenje Grada Splita“ („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 40/07, 18/11, 40/22 i 85/23) članak 2. mijenja 
se i glasi:

„Djelatnost Zavoda obuhvaća: 
- izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje

provedbe Prostornog plana uređenja Grada Splita i 
Generalnog urbanističkog plana Splita,

- praćenje provedbe dokumenata prostornog
uređenja koji se primjenjuju unutar teritorija grada Splita, 

- izradu izvješća o stanju u prostoru,
- vođenje informacijskog sustava prostornog

uređenja i upravljanje njime u okviru svojih ovlasti, 
- pripremu polazišta za izradu, odnosno stavljanje

izvan snage prostornih planova na svom području, 
- izradu urbanističkog plana uređenja za svoje

područje,
- obavljanje stručnih i analitičkih poslova iz

područja prostornog uređenja, ako to zatraži gradonačelnik 
(izrada i priprema studija, podloga i podataka potrebnih za 
izradu prostorno-planske dokumentacije, izrada natječajnih 
programa i provedba natječaja svih vrsta i razina i slično).“

Članak 2.

U članku 6. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Za ravnatelja Zavoda može se imenovati magistar 
inženjer arhitekture/arhitekture i urbanizma s najmanje 10 
godina radnog iskustva u struci, a koji se istakao stručnim 
djelovanjem na području arhitekture i urbanizma.“

Članak 3.

U članku 9. riječi: „od 100.000,00 kn“ zamjenjuju se 
riječima: „od 13.272,28 EUR“.

Članak 4.

U članku 10. stavku 5. riječi: „od 100.000,00 kn“ 
u prvoj i drugoj rečenici zamjenjuju se riječima: „od
26.000,00 EUR“, a riječi: „do 1.000.000,00 kn“ u drugoj
rečenici zamjenjuju se riječima: „do 132.722,81 EUR“.

U članku 10. stavku 6. riječi: „od 100.000,00 kuna“ 
zamjenjuju se riječima: „od 26.000,00 EUR“.

Članak 5.

Vršitelj dužnosti ravnatelja Javne ustanove „Zavod za 
prostorno uređenje Grada Splita“ dužan je poduzeti radnje 
potrebne za evidentiranje izmjene iz članaka 1., 2., 3. i 4. 
ove Odluke u nadležnom sudskom registru.

Članak 6.

Upravno vijeće Zavoda dužno je u roku od 30 dana od 
dana upisa izmjene iz članaka 1., 2., 3. i 4. ove Odluke u 
nadležnom sudskom registru donijeti izmjene Statuta Javne 
ustanove „Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Grada Splita“.

KLASA: 024-02/24-03/11
URBROJ: 2181-1-03-2/2-24-5
Split, 3. lipnja 2024. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća

Željko Domazet, v.r.

- - - - -

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 53. 
stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita” 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21- pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Splita na 30. sjednici održanoj 3. 
lipnja 2024. godine donosi

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu

Gradske uprave Grada Splita




